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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt ledelsesberetningen og årsregnskabet for Den 
Selvejende Institution Fregatten Jylland for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024. 

Ledelsesberetningen og årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven og 
bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af 
driftstilskud fra Kulturministeriet. 

Institutionen har i det forgangne år foretaget indsamling via institutionens hjemmeside, nyhedsbreve og sociale 
medier.  

Vi er ansvarlige for indsamling foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingen 

er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, 

jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. 
december 2024. Det er desuden vores opfattelse, at årsberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de 
forhold, beretningen omhandler.  

Årsrapporten indstilles til godkendelse. 

Ebeltoft, den 25. februar 2025 

DDirektion 

Anne-Marie Dohm 

Bestyrelse 

Tommy Bøgehøj Allan Aagaard Paw Møller 

Hanne Boutrup Bertel Haarder Morten Siig Henriksen 

Steen Engstrøm Vibe Bregendah
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Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Den Selvejende Institution Fregatten Jylland for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 
2010, kapitel 4 og 6. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010, kapitel 4 og 6. 

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af 
bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6. Vores ansvar 
ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for 
revisionen af årsregnskabet”.  

Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA 
Code.  

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold ved revisionen
Den Selvejende Institution Fregatten Jylland har som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 1. 
januar 2024 – 31. december 2024 medtaget det af ledelsen godkendte resultatbudget for 2024. Institutionens 
budget for året 2024 har, som det fremgår af årsregnskabet, ikke været omfattet af vores revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven og Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6. Ledelsen har 
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab 
uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 
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af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

RRevisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne 
for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som 
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de 
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag 
af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen.  

Herudover: 
Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol. 

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

UUdtalelse om ledelsesberetningen
Ifølge Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 skal der afgives en ledelsesberetning som 
kan sidestilles med en årsberetning. Ledelsen er ansvarlig for årsberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke årsberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om årsberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse årsberetningen og i den forbindelse 
overveje, om årsberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen 
eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om årsberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven og Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6 regler. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet 
og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven og Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 
1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i årsberetningen. 
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Største restaurering i 30 år 
I 2024 tog Fregatten Jylland hul på den største restaureringsopgave på museumsskibet, siden det stod nyrestaureret 
i 1994. 30 års vind og vejr har sat sine tydelige spor i fregattens rig, og tiden var derfor kommet til at udskifte 
stormasten og alle de dele, der hører til den. Samtidig blev udskiftningen af den resterende del af det gamle vejrdæk 
sat i værk i slutningen af 2024.   

Restaureringer på museer er ofte forbundet med midlertidige lukninger eller indskrænkning af 
formidlingsaktiviteten – og dermed begrænsning i gæsternes adgang til udstillingerne. Men fregattens restaurering 
blev i stedet brugt til at øge udstillingsaktiviteten og styrke kommunikationen om det historiske håndværk på og 
omkring skibet.   

Fregatten Jylland har med sin imponerende størrelse og udtryk i mange år været et vartegn i sit lokalområde, 
Ebeltoft. Med en nedtagning og langvarig restaurering af fregattens største mast ville Ebeltofts skyline være synligt 
ændret i en periode. Og derfor blev det besluttet at dele oplevelsen omkring arbejdet både med lokalområdet og 
med de følgere, som løbende viser interesse for skibet og museets udvikling. Derfor har museet i det forgangne år 
blandt andet holdt åbent hus med gratis adgang efter åbningstid, så alle med interesse for håndværket har kunnet 
følge det på tætteste hold. Samtidig er det omfattende arbejde blevet dokumenteret i film og billeder, så nye og 
gamle følgere har kunnet se, hvordan opgaven skred frem.   

Restaureringsopgaven har været hovedfokus for museets håndværksafdeling, hvor stort set alle har været på 
opgaven med at planlægge den omfattende opgave, nedtage de store dele af riggen og sideløbende bygge blandt 
andet et nyt mærs og en ny storrå til masten.   

Forberedelse af nyt museum 
Projektering af en modernisering af det samlede museum og formidlingen blev en realitet i 2024, da museet med 
stor opbakning fra Syddjurs Kommune opnåede tilstrækkelig finansiering til at iværksætte et forprojekt i 2025. Det 
skete blandt andet med støtte fra Syddjurs Kommune og donationer fra tre fonde. Dermed står museet nu over for 
opgaven med at konkretisere visionen for en omfattende revitalisering, så museet i 2025 kan tage hul på dialogen 
med fonde og andre interessenter om udmøntning og finansiering af planerne.   

Med ansættelse af en ny projektleder og en ny kommunikationsansvarlig er den interne organisering af 
udviklingsprojektet også på plads. I 2024 har museet ligeledes valgt den eksterne leverandør, der skal stå for 
analysedelen af udviklingsprojektet, så museet får tilvejebragt et grundlag at kunne foretage projektering af det 
indhold og de rammer, som skal være grundlaget i museet for kommende generationer.   

En revitalisering af museet og dets formidling bliver afgørende for, at Fregatten Jylland bliver relevant for flere og 
nye målgrupper. Og dermed også i årene fremover vil kunne skabe et robust økonomisk grundlag.  
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NNyy særudstillingg ogg formidlingg 
Museet åbnede i 2024 særudstillingen ’Fregattens Ild’, som afløste særudstillingen ’Rejsen’ fra 2022. Udstillingen 
fortæller historien om krigsskibet, der deltog i et af de eneste slag, som Danmark vandt i Anden Slesvigske Krig. 
Hen over året har museet både fortalt om den destruktive og utæmmede ild, som var fatal for både mandskab og 
skib. Udstillingens sidste del har især kredset om den tæmmende og livsnødvendige ild, der sikrede, at mandskabet 
kunne få tilberedt mad, og at dampmaskinen gjorde fregatten til datidens hurtigste og største trækrigsskib.   

I 2024 har museet tilsvarende tilbudt gæsterne nye historiske introduktioner med fokus på det europæiske opbrud 
under de store krige i 1800-tallet, som var baggrunden for opbygningen af den danske flåde. På aktivitetssiden har 
museet både i det tidlige forår og sene efterår haft aktiviteter primært målrettet børnefamilier, som har haft ilden 
som overordnet tema. I foråret kunne gæsterne som noget nyt besøge smedjens værksted og prøve kræfter med de 
glohede materialer. Og i efteråret havde museet fokus på tilberedning af historisk mad, som man fik på skibene i 
1800-tallet.  

30- ogg 160-årss jubilæumm ii 2024
Museet rundede i 2024 hele to jubilæer: Nemlig 30 året for færdigrestaurering af Fregatten Jylland i 1994 og 160 
året for Slaget ved Helgoland i 1864. Jubilæerne blev markeret i samarbejde med Søværnets officerskorps og 
Ebeltoft Marineforening på fregattens dag den 9. maj, hvor både museumsgæster og inviterede gæster besøgte 
fregatten og deltog i markeringen af de to begivenheder. Allerede den 8. maj indtog Søværnets øverste ledelse 
Fregatten Jylland, som dermed kom til at danne rammen om en konference om fremtidens søofficerer.  

Fregattenn Jyllandd forr dee yngstee 
Omkring en tredjedel af alle besøgende på Fregatten Jylland er under 18 år. Det er en vigtig målsætning for museet 
at tilbyde fascinerede oplevelser og fortællinger, som fortsat skaber relevans for et yngre publikum, som 
forhåbentligt via et besøg på museet har fået vakt en interesse for den dybere danmarkshistorie og vores placering i 
verden igennem fregattens vilde historie.  

Søofficererne på Fregatten Jylland
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Museet har også i årets løb tilbudt en række aktiviteter, som ligger ud over museumsbesøgene og er målrettet et 
yngre publikum. Fregatten afviklede for fjerde og sidste gang i projektperioden ’Håndværk på Havnen’ målrettet 
grundskolernes udskolingsårgange. I hele projektperioden har 28 skoleklasser med i alt 574 elever deltaget i det 
praksisnære undervisningsforløb på Fregatten Jylland, hvor de bliver undervist og instrueret af håndværkere fra 
fregattens værft i at bygge deres egen sejldygtige katamaran.  

I 2024 deltog ni skoleklasser, 195 elever og 10 lærere i forløbet. Projektet, der har løbet over fire år, var finansieret af 
Syddjurs Kommune og en række lokale sponsorer og fonde. Erfaringerne fra ’Håndværk på havnen’ vil nu blive 
brugt til en videre udvikling af museets skoletjeneste og den nyudvikling, som skal ske med museet i de kommende 
år.  

I regi af Fregatten Jyllands skoletjeneste besøgte 90 skoleklasser i 2024 museet som led i undervisningen, ligesom 
mange elever i grundskolerne og gymnasieskolerne anvendte det digitale materiale, som fregatten stiller til 
rådighed for undervisningen. Fregatten havde også i 2024 besøg af studerende fra andre uddannelsesinstitutioner 
herunder en større gruppe oplevelsesøkonomstuderende, som brugte Fregatten Jylland som en del af deres 
opgaveløsning.  

I 2024 afviklede Fregatten Jylland ungdomsskibstræffet ’Young Sailor’ 9.-10. maj for skibene Fulton, Agape og 

Håndværk på havnen 2024 
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Hjalm med en samlet besætning på 85 unge mennesker. Under træffet gennemgik de unge besætninger på de tre 
skibe en række workshop i sømandskab – herunder rebslagning, klatring i riggen og roning. Træffet har til formål at 
tilbyde unge et kort forløb, hvor de får mulighed for at snuse til sømandskab og søfartshistorie for bibringe dem en 
større viden om deres muligheder, hvis de vælger en maritim vej videre i livet. 

  

For børn og barnlige sjæle lagde Fregatten Jylland i 2024 også ramme til opførelse af musicalen ’Ønskeøen’ om 
drengen Peter, der ikke har travlt med at blive voksen. Bag forestillingen stod Egnsspil Djursland ved Djurslands 
Folkehøjskole, der udbyder dans og teater for eleverne. I alt 150 medvirkende skuespillere, heraf 20 personer med 
udviklingshæmning, deltog i den magiske forestilling med den karismatiske Kaptajn Klo som omdrejningspunkt. I alt 
1.300 gæster så forestillingen fra 29. maj til 2. juni.  

I efterårsferien 2024 lagde museet også scene til fire børneteaterforestillinger i samarbejde med Ebelfestival, 
Syddjurs Bibliotek og Syddjurs Egnsteater.

EEtt lokaltt samlingspunkt  
Fregatten Jylland skal ud over at være et kulturhistorisk museum for betalende gæster fra ind- og udland også være 
en åben aktør i det lokalsamfund, som museet er en del af. Det betyder, at fregatten både åbner dørene for 
borgerne i lokalområdet. Men også at fregatten er en god vært og aktivt deltager i udviklingen af området.  

Således gik museet i 2024 ind i et partnerskab med en række aktører med det formål at virkeliggøre første etape af 
projektet ’Klimarobust Kystkultur’ i regi af Syddjurs Kommune. I partnerskabet forpligter institutionerne sig til at 
samarbejde om virkeliggørelse af den første etape i det kommunalt drevne byudviklingsprojekt, som omfatter den 
kommunale halvø og havnearealet syd for museet. Det lykkedes partnerskabsgruppen at hente 20 mio. kr. i støtte 
fra Erhvervsfremmebestyrelsen i 2024, og dermed er fundamentet etableret til den videre proces.  

Fregatten deltager samtidig i Syddjurs Kommunes referencegruppe for den samlede udvikling af kyststrækningen 
og byen.  

  Young Sailors 2024
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Som led i at understøtte det lokale engagement året rundt åbnede Fregatten Jylland også dørene til tre 
arrangementer i området i 2024. Sankthansaften deltog over 2.000 gæster i fejring af midsommeren ved et 
arrangement på fregathavnen med musik, taler og bål på vigen ved Ebeltoft. 

Ligeledes inviterede fregatten til åbent hus i forbindelse med nedtagning af skibets stormast i september for at give 
et indblik i den store restaureringsopgave, som er synlig for alle, der i løbet af ugen passerer forbi museets 
bygninger i Ebeltoft – eller kigger hen over Ebeltoft Vig. Sidst på året deltog Fregatten Jylland i fejring af Ebeltoft 
Juleby med åbent hus på fregatpladsen og mange glade gæster, der lagde vejen forbi sammen med juleoptoget 
igennem byen. I løbet af året har en række foreninger og aktiviteter også brugt skibet og museet til forskellige 
arrangementer.  

VVedligeholdelsee ogg fornyelse  

I en årrække har museets mulighed for at vedligeholde og udvikle et af verdens mest unikke og største 
trækrigsskibe været forbundet med en vis usikkerhed, fordi statstilskuddet til varetagelse af opgaven enten har 
været kortvarigt eller for lavt i forhold til behovet for bevarelse af fregatten.   

Vedligeholdelse af Fregatten Jylland 
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I 2022 besluttede et flertal i Folketinget imidlertid at sikre det statslige tilskud til vedligeholdelse i en fireårig
bevillingsperiode. Det betyder, at institutionen har været i stand til at lægge en mere langsigtet strategi for
udskiftning og vedligehold på større og mere komplicerede projekter frem til udgangen af 2026. Herunder at søge 
medfinansiering fra fonde til at sikre fregattens unikke standard som museumsskib.  

Det er også baggrunden for, at fregatten i 2024 kunne iværksætte en omfattende restaurering af riggen på
museumsskibet. En restaurering af det omfang ville ikke have været muligt uden en fondsdonation. Det er
forventningen, at denne restaurering af riggen afsluttes i første halvår af 2025. Herefter skal museet rejse midler til
en omfattende udskiftning af alle sejlduge ombord på skibet. Restaureringerne bliver udført af fregattens
håndværksafdeling, der har særlig ekspertise i at udføre håndværket efter de standarder, metoder og med de 
materialer, som var tilgængelige, da fregatten blev søsat i 1860.

SStrategii forr samling
Fregatten Jylland har i 2024 videreført samlingsstrategien fra 2023, der har til formål at registrere og bevare de 
mange genstande og skrifter, som allerede findes på fregatten eller, som løbende bliver indleveret til museet.
Håndtering af genstandene er afgørende for løbende at kunne dokumentere og opdatere viden om den historiske
periode, hvor fregatten blev skabt og fungerede som en del af den danske flåde – og efterfølgende som blandt
andet kongefamiliens fartøj til fjerne egne af verden. Samlingsstrategien skal med tiden også sikre en aktiv og 

bevidst indsamling af effekter og skrifter, som har tilknytning til skibet og perioden.

Genstande fra Fregatten Jyllands Kongesalon
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Som led i samlingsstrategien er der blandt andet fastlagt procedurer for indlevering og håndtering af genstande, 
som har forbindelse til fregatten. Arbejdet har blandt andet omfattet gennemgang af samtlige effekter for at sikre, at 
de bliver opbevaret, sikret og registreret korrekt. Samlingen består både af genstande, som har været ombord på 
Fregatten Jylland eller har været brugt af besætningsmedlemmer eller medlemmer af kongefamilien. Herunder også 
logbøger, breve, dagbøger og kunst.   
   
Anden virksomhed   
Fregatten Jyllands håndværksafdeling og værft genererer hvert år en omsætning i form af anden virksomhed i 
forbindelse med renovering af både og skibe fra private, foreninger mm. samt fra løsning af håndværksopgaver i 
forbindelse med udstillinger og anden formidling i museet eller på skibet. I 2024 har håndværksafdelingen 
renoveret flere sejlbåde og andre både til udstillingsaktiviteter. Håndværksafdelingen har også i 2024 deltaget i 
nybygning af en lysthusbåd, som i det kommende år skal deltage i udstillinger.    
 
Fregatten Jylland stoppede i 2024 sit samarbejde med tidligere forpagter af museets restaurantlokaler, Karens 
Køkken. Der blev i slutningen af året indgået en aftale med en ny forpagter, Food Family Group, som fra årsskiftet 
skal udvikle og drive ’Brasserie 1864’ i fregattens restaurantbygning. Der blev derfor i slutningen af 2024 iværksat en 
omfattende istandsættelse af restauranten, som i fremtiden også skal udgøre rammen om flere aktiviteter i 
forbindelse med museet.   
 

Organisationen Fregatten Jylland 
Fregatten Jylland beskæftigede i 2024 i gennemsnit 22 årsværk, hvoraf 10 årsværk er tilknyttet 
håndværksafdelingen, der vedligeholder museumsskibet, bidrager til opbygning og fornyelse af udstillinger, 
varetager vedligehold af bygninger og fregathavnen. Organisationen havde i 2024 en ledergruppe bestående af 
direktør, økonomichef, leder af formidlingsafdelingen, værftsleder og en projektleder, der står i spidsen for en 
revitalisering af museet i årene fremover.    
 
Desuden har museet tilknyttet 24 frivillige ildsjæle, som bidrager med løsning af konkrete opgaver i forhold til det 
gode værtskab for skibets gæster og ikke mindst indsamling af 1.500 besøgsanalyser, som hvert år afdækker 
brugernes oplevelse i mødet med Fregatten Jylland. De frivilliges engagement og interesse for skibet og museet er 
helt uundværligt for en forholdsvis lille organisation med store sæsonudsving.   
 

Uddannelse og kompetencer  
Organisationen deltager løbende i uddannelsen af kandidatstuderende inden for det historiske område, og har 
løbende praktikanter, hvis formål er at afdække deres mulige uddannelsesvej.   
 
Medarbejdere fra håndværksafdelingen, formidlingsafdelingen og administrationen har i 2024 deltaget i en række 
workshop for at styrke den historiske formidling. I 2024 har håndværksafdelingen blandt andet besøgt Kystliv og 
Nationalmuseets afdeling for søfart og maritimt håndværk i Holbæk for at hente inspiration til udvikling af 
aktiviteter og formidling af skibshåndværkene.    
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Fregattens medarbejdere har desuden i 2024 deltaget i erfaringsmøder hos Organisationen af Danske Museer
(ODM) og Topattraktioner, som Fregatten Jylland er medlem af. Desuden har medarbejdere deltaget i relevante 
konferencer herunder ICMMs internationale konference i Rotterdam og Amsterdam med fokus på udvikling af
maritime museer og attraktioner. Fregatten Jylland gik i 2024 ind i et konsortium med en række andre
kulturinstitutioner og Syddjurs Kommune for at opnå støtte til uddannelse og jobtræning via det europæiske 
mobilitetsprogram Erasmus+. Midlerne skal bruges til at løfte kompetenceniveauet via samarbejde med andre
europæiske kultur- og uddannelsesinstitutioner fra 2025.

En række medarbejdere på Fregatten Jylland har desuden deltaget i formel kompetencegivende efteruddannelse og 
kurser i løbet af 2024.  

KKendskabb ogg kommunikation
En af de opgaver, som Fregatten Jylland står overfor i de kommende år, er at styrke kendskabet, tilfredsheden og
attraktionsværdien for museets besøgende. 75 procent af den voksne befolkning kender til Fregatten Jylland, ifølge 
Epinions årlige måling fra 202 . Dette kendskab er stort set på niveau med de foregående år, hvor vi så en svag 
stigning i 2021 og 2022. Sammenlignet med museerne Louisiana, Vikingetidsmuseet og Moesgaard, der er mindre
kendte end Fregatten Jylland, vurderer gæsterne imidlertid, at museet er en mindre attraktiv destination.
Fremadrettet er der derfor et øget behov for at styrke Fregatten Jyllands brand og øge attraktionsniveauet gennem
målrettet udvikling af både indhold og identitet.

Åbningstiderr ogg besøgendee 
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Det samlede antal besøgende i 2024 blev på 60.262 mod 65.431 året før. Det mindre besøgstal skyldes primært, at 
museet har haft færre ikke-betalende gæster i sine højsæsoner. Det betyder også, at det mindre besøgstal ikke i 
nævneværdig grad slår igennem på årets resultat blandt andet som følge af en prisstigning på entré til museet. En 
anden forklaring på det mindre besøgstal kan også være, at antallet af overnatninger i området er faldet i 2024, 
hvilket kan have betydning for besøgstallet, da en betydelig del af museets gæster typisk opholder sig i området.   

Institutionen har i 2024 holdt åbent for publikum i 307 dage, svarende til 1.830 åbningstimer. Museets højsæson er 
fortsat koncentreret omkring helligdage og skolernes ferier.

Indsamlingg ogg donationerr  
DSI Fregatten Jylland modtager støtte fra Slots- og kulturstyrelsen og Syddjurs Kommune til vedligeholdelse af 
fregatten. Herudover har Boghandler Clausens Fond bevilget 750.000 til restaureringen af stormastens mærs og 
rå.  

C.A.C. Fonden, Axel Muusfeldts Fond, Lise & Per Aarsleffs Fond, Palsgaard A/S, XL-BYG Ryomgaard
Tømmerhandel og Syddjurs Kommune har bevilget støttet til projekt ”Håndværk på Havnen” med i alt 475.000 i
2024.

Hvert år skal Fregatten Jylland opgive minimum 100 gavegivere til Skat, som hver giver museet mindst 200 kr., hvis 
museet skal forblive på Skats liste over godkendte, almennyttige foreninger og institutioner.

Fregatten Jylland har i 2024 gennemført en indsamling af gavebidrag (LL$ 8a-bidrag) og modtaget i alt 58.357 kr. i 
bidrag fra private bidragydere. 149 personer, som har givet et bidrag på mindst 200 kr., er indberettet til SKAT.  
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ÅÅretss resultatt 
Årets resultat udviser et underskud på 44.000 kr. mod et underskud på 612.000 kr. i 2023. Fregatten havde i 2024 
budgetteret et overskud på 4.000 kr. Det mindre fald i årets driftsresultat kan primært henføres til et lavere antal 
betalende gæster end budgetteret for året. 

Det løbende vedligehold af Fregatten Jylland er sikret gennem Finanslovens årlige tilskud på 3,7 mio. kr. samt 
Syddjurs Kommunes tilskud på 2,3 mio. kr., hvoraf 0,25 mio. kr. anvendes til afdrag på lån og 1,3 mio. kr. anvendes i 
driften. Nuværende bevilling omfatter perioden 2023 – 2026. 

Institutionens ledelse finder resultatet for 2024 mindre tilfredsstillende. Der er i lighed med tidligere år igangsat 
flere tiltag for at øge egen indtjening og der forventes et positivt driftsresultat for 2025, hvorved institutionen 
sammen med tilstrækkelig likviditet også fremover forventer en stabil økonomi. 

Begivenhederr efterr balancedagen  
Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle 
stilling.
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Fregatten Jylland har igennem årene udviklet 
langvarige partnerskaber og samarbejder. Og der 
kommer fortsat nye til, som ønsker at støtte op om 
museets arbejde med skibet og udstillingerne. En 
række fonde og virksomheder har i 2024 ydet støtte 
til konkrete aktiviteter, projekter og vedligeholdelse. 
Fregatten ønsker derfor at takke:  

 Tilskudsgivere 

Aarhus Stiftstidendes Fond  

Axel Muusfeldts Fond 

BMS A/S  

Boghandler Henning Clausens Fond 

C. A. C. Fonden

Grosserer konsul N. C. Nielsens Fond 

Palsgaard A/S  

Per og Lise Aarsleffs Fond 

Syddjurs Kommune 

XL Byg Ryomgård A/S  

Endvidere har en lang række private tilskudsgivere 
støttet museets arbejde med donationer i 2024. Pe
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Årsregnskabet for Den Selvejende Institution Fregatten Jylland for 202  er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse B og C, 
samt Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold 
for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsår. 

AAnvendt budget 

Som budget i regnskabet er anvendt det af Slots- og Kulturstyrelsens godkendte budget fra oktober 2023. 

Generelt om indregning og måling 

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
institutionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterende på balancedagen. 

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

Indtægter 

Entre-, sponsorindtægter og butiksomsætning indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Tilskud 
til vedligeholdelse af Fregatten Jylland fra Slots- og Kulturstyrelsen indregnes i takt med at 
vedligeholdelsesarbejdet udføres. Øvrige donationer og tilskud indregnes i henhold til de indgåede aftaler. Arv 
indregnes på tilkendelsestidspunktet. 
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OOmkostninger 
Omkostninger omfatter omkostninger til formidling, udstillinger, salg, administration, bygninger m.v. 

Personaleomkostninger er i resultatopgørelsen fordelt på de enkelte afdelinger / projekter. 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til 
virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 

Renteindtægter og -udgifter 

Renteindtægter og -udgifter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.  
Fregatten Jylland er opført til de afholdte omkostninger ved renoveringen. Efterfølgende vedligeholdelse er 
løbende udgiftsført i resultatopgørelsen. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 

Brugstid Restværdi (tkr.) 
100 år 85.000 

 
100 år 6.400 
100 år 0 
100 år 14.000 

Fregatten Jylland 
Havneanlæg  
Værftsbygninger 
Tekniske installationer 
Museumsbygninger 
Driftsmidler 

Anskaffelser under 50 tkr. udgiftsføres i anskaffelsesåret. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. I tilfælde, hvor kostprisen er højere 
end nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

0 

0 
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med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

Gældsforpligtelser 

Prioritetsgæld er målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. 

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld måles til amortiseret kostpris, 
hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Den Selvejende Institution Fregatten Jylland er ikke skattepligtig. 

Den Selvejende Institution Fregatten Jylland er delvis momsregistreret. 
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Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Allann Aagaard
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 86762c09-e8f3-48b4-aa2f-f546aad87107
IP: 80.63.xxx.xxx
2025-02-26 15:26:03 UTC

Tommyy Bøgehøjj Nielsen
Bestyrelsesformand
Serienummer: ff596b44-6ec4-4a32-a64c-c1ee21ecce7c
IP: 87.49.xxx.xxx
2025-02-26 15:48:25 UTC

Steenn Eilerr Engstrøm
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 50072523-c61b-4a44-84d5-325f865505c4
IP: 80.208.xxx.xxx
2025-02-26 18:51:45 UTC

Anne-Mariee Mosegaardd Dohm
Administrator
Serienummer: bc80498c-6bb6-439f-8276-f039468813bd
IP: 188.180.xxx.xxx
2025-02-27 07:17:15 UTC

Anne-Mariee Mosegaardd Dohm
Dagligg leder
Serienummer: bc80498c-6bb6-439f-8276-f039468813bd
IP: 188.180.xxx.xxx
2025-02-27 07:17:15 UTC

Hannee Ekfeldtt Boutrup
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 6db5f165-aab0-4106-ab60-bd8b1667d360
IP: 85.203.xxx.xxx
2025-02-27 11:18:34 UTC
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Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Bertell Geismarr Haarder
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 1672788f-64a5-4239-b63d-cc0a223ede58
IP: 176.20.xxx.xxx
2025-02-28 15:33:55 UTC

Vibee Bregendahll Noordeloos
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 108670db-8f94-4124-a4df-ec3305296152
IP: 80.208.xxx.xxx
2025-02-28 15:42:16 UTC

Mortenn Siigg Henriksen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 7e71fda6-9679-4a86-8f5b-aeee10962199
IP: 172.225.xxx.xxx
2025-02-28 16:07:13 UTC

Renéé Ferrerr Ruiz
KOVSTEDD && SKOVGÅRDD REVISIONN && RÅDGIVNINGG STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKABB CVR:: 38751646
Statsautoriserett revisor
På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re…
Serienummer: a3026c71-6cc9-4024-8c42-bfb0f98b3272
IP: 87.54.xxx.xxx
2025-04-03 08:25:11 UTC
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